
Latvijas Universitātes Akadēmiskās bibliotēkas izdošanai sagatavotie darbi 2019. 

gadā 

 

Filozofe, vadošā pētniece, asociētā profesore Dr. Phil. Ella Buceniece: biobibliogrāfija 

= Philosopher, leading researcher, Associate Professor D.Phil. Ella Buceniece: 

biobibliography / bibliogr. rād. sast. D. Ivbule; Latvijas Universitātes Akadēmiskā 

bibliotēka, Latvijas Universitātes Filozofijas un socioloģijas institūts. – Rīga: LU 

Akadēmiskais apgāds, 2019. – 166, [2] lpp.: il. – (Latvijas Universitātes zinātnieki). – 

Teksts latviešu, angļu, kr. val. – Resurss pieejams arī tiešsaistē LU e-resursu 

repozitorijā: https://dspace.lu.lv/dspace/handle/7/49070. 

 

Starpdisciplināra konference "Grāmata. Zīme. Krāsa". Atstātās zīmes 

grāmatās. Grāmata krāsās un zīmēs: konferences programma un tēzes 

= Interdisciplinary conference "Books. Signe. Colour". Market notes 

at books. Book in colours and signs: conference programme and 

theses, 26.–27. marts, 2019, Latvijas Universitātes Akadēmiskā 

bibliotēka: [Latvijas Universitātes simtgadei veltīta 77. Starptautiskā 

zinātniskā konference] / sast. I. Kivle; tekstu red. V. Aišpure; tekstu 

red., tulk. angļu val. E. Muižniece; makets un dizains V. France. – 

Rīga: LU Akadēmiskā bibliotēka, 2019. – 55 lpp. – Ziņas par aut.: 

16.–19. lpp. – Teksts latv., angļu val. Resurss pieejams arī tiešsaistē LU e-resursu 

repozitorijā: https://dspace.lu.lv/dspace/handle/7/48935. 

 

To let things be! Edmund Husserl 160, Martin Heidegger 

130: International interdisciplinary conference: 

conference proceedings, the University of Latvia, Riga, 

December 10–12, 2019 / The Organizing Committee: R. 

Bičevskis, I. Kivle; The Scienfific Committee: R. 

Bičevskis, I. Kivle, D. Saha .. [et al.]; chief ed.: I. Kivle, 

R. Bičevskis; design V. France. – Riga: Academic 

Library of the University of Latvia, 2019. – 59 p. – 

Authors: p. 50–59.  

 

Ar LU Akadēmiskās bibliotēkas līdzdalību izdotie darbi 2019. gadā 

 

Berķis A., Ziemelis A. Saplāksnis: no sarkofāga līdz tankkuģim: [grām. pateicība arī 

Misiņa bibliotēkas darbiniecei V. Francei ar kolēģēm par attēlu meklēšanu un 

ieskenēšanu]. – Rīga: Jumava, 2019. – 375, [1] lpp.: diagr., faksimili, il, tab. – Bibliogr. 

rakstu beigās.  
Rec.: Smiltēna Dz. Saplāksnis. No sarkofāga līdz tankkuģim // Baltijas Koks, Dec. (2019), 58.–59. lpp. 

 

Krekle M. Melanholiskais valsis: Emīla Dārziņa sapnis par mīlestību: [grām. izmantoti 

materiāli arī no LU AB Misiņa bibliotēkas] / par aut. grām. [2.] lpp. - Rīga: Latvijas 

Mediji, 2019. - 461, [1] lpp. - Bibliogr.: 461. lpp. - Personu rād.: 457.-460. lpp.  
Inform.: "1901. gadā Rīgā ...". - (Grāmatu jaunumi) // Diena. - (Piel. "Kultūras Diena, izklaide"). - Nr. 

162 (2019, 22. aug.), 7. lpp.: il.  

 

Latvijas mākslas vēsture: [grām. pateicība arī LU Akadēmiskajai bibliotēkai] / sast. E. 

Kļaviņš. – Rīga: Latvijas Mākslas akadēmijas Mākslas vēstures inst.; Mākslas vēstures 

pētījumu atbalsts fonds, 2019. – III sēj., 1. grām.: 1780–1890. – 423 lpp.: il., faksimili, 



2 

 

kartes, plāni. – Bibliogr.: zemsvītras piez. – Attēlu saraksts: 398.–410. lpp. – Personu 

rād.: – 410.–418. lpp. – Vietu un to objektu rād.: 418.–423. lpp.  

 

Latvijas mākslas vēsture: [grām. pateicība arī LU Akadēmiskās bibliotēkas 

darbiniekiem: V. Aišpurei, V. Kincei, V. Kocerei, K. Plostniecei, A. Taimiņai, G. 

Jaunmuktānei, I. Mīlgrāvei, Dz. Markusei, V. Francei]. – Rīga: Latvijas Mākslas 

akadēmijas Mākslas vēstures institūts, Mākslas vēstures pētījumu atbalsta centrs, 2019. 

– III sēj., 2. grām.: 1780–1890. – 390, [11] lpp.: il., faksimili, kartes, plāni. – Attēlu 

saraksts: 361.–372. lpp. – Personu rād.: 372.–379. lpp. – Vietu un to objektu rād.: 379.–

384. lpp. – Bibliogr. Izlase: 384.–390. lpp. un bibliogr. zemsvītras piez.  

 

Mašnovskis V. Muižas Latvijā: vēsture, arhitektūra, māksla: encikklopēdija: [grām. 

pateicība arī V. Kocerei, V. Mazulim, LU Akadēmiskajai bibliotēkai]. – Rīga: SIA 

"Due", 2019. – II: I–K. – 294 lpp.: il., karte, plāni. – Bibliogr.: 292.–294. lpp. – Teksts 

arī vācu val. 
Rec.: Orupe A. Latvijas muižas turpina savu mūžu grāmatā : [par fotogr., kultūras pieminekļu pētnieka 

Vitolda Mašnovska enciklopēdijas "Muižas Latvijā. Vēsture, arhitektūra, māksla" otrā sējuma atvēršanas 

pasākumu Rīgas Domā] / tekstā stāsta V. Mašnovskis, O. Spārītis // Neatkarīgā Rīta Avīze Latvijai,. –Nr. 

245 (2019, 18. dec.), 12.–13. lpp. : il. – Pieejams arī: https://nra.lv/kultura/300032-latvijas-muizas-

turpina-savu-muzu-gramata.htm. 

Puķīte A. Atvērta Vitolda Mašnovska otrā muižu grāmata : [par grām. "Muižas Latvijā" 2. sēj.] // 

Neatkarīgās Tukuma Ziņas (Iel. "Laiks kultūrai"). – Nr. 100 (2019, 17. dec.), 9., 11. lpp. : il. 

 

Muzeologs Himzels un viņa laiks: [grām. izmantoti attēli arī no LU AB] / sast. I. Zelča 

Sīmanosone. – Rīga: Creative Museum, 2019. – 257 lpp.: faksimili, il. – Bibliogr. 

norādes tekstā. – Pesonu rād.: 250.–253. lpp. – Autori: 256.–257. lpp.  
Inform.: Muzeologs Himzels un viņa laiks: 18. septembrī, plkst. 16:00 – 19:00 Latvijas Nacionālajā 

bibliotēkā notiks rakstu krājuma Muzeologs Himzels un viņa laiks atklāšana un autoru lasījumi 

[Elektroniskais resurss]. – Pieejams: http://www.creativemuseum.lv/lv/raksti/petijumi/muzeologs-himzels-

un-vina-laiks. 

 

Pētersone P., Stepiņš J. Kārļu muiža: laiki un likteņi: [grām. izmantoti materiāli arī no 

LU AB, kā arī pateicība A. Taimiņai u.c. par palīdzību grām. tapšanā]. – [Amatas 

novads]: Kārļamuiža, 2019. – 430, [1] lpp.: il., faksimili, kartes. – Bibliogr.: 425.–[428.] 

lpp. un zemsvītras piez. – Personu rād.: 397.–[417.] lpp. – Vietvārdu rād.: 418.–[424.] 

lpp. – Kopsav. angļu val.  

 

Pūtelis A. Domas par latviešu mitoloģiju: kā tika meklēts latviešu panteons: [grām. 

izmantoti attēli arī no LU Akadēmiskās bibliotēkas]. – Rīga: Zinātne, 2019. – 415 lpp.: 

faksimili, il., kartes, tab. – Bibliogr.: 372.–385. lpp. un zemsvītras piez. – Kopsav. angļu 

val.  

Rec.: Misāne A. Kā domāt par latviešu mitoloģiju? // Domuzīme. – Nr. 3 (2019), 63. lpp. 

 

Zariņš R. Richarda Zarriņa atmiņas: [grām. pateicība par sadarbību arī LU 

Akadēmiskajai un Misiņa bibliotēkai]. – Papildināts otrais izd. – Rīga: Mansards, 2019. 

– 383, [1] lpp.: faksimili, il.  
Rec.: Celmiņš A. Vectēvs bija pelnījis atmiņu grāmatu : [par māksl., ekslibra pamatlicēja latviešu grafikā, 

Latvijas valsts vērtspapīru, naudaszīmju un monētu metu aut. Riharda Zariņa (1869–1939) atmiņu grām. 

izdošanu : stāsta matemātikas prof., māksl. mazdēls] / materiāla sagat. L. Britāne // Ievas Stāsti. – Nr. 6 

(2020, 20. marts/2. apr.), 26.–31. lpp. : ģīm. 

 

http://www.creativemuseum.lv/lv/raksti/petijumi/muzeologs-himzels-un-vina-laiks
http://www.creativemuseum.lv/lv/raksti/petijumi/muzeologs-himzels-un-vina-laiks


3 

 

Zemdega K. "Un spēcīgs celšos ..." = "And I shall rise power full ...": [grām. izmatoti 

materiāli arī no LU AB] / I. Burānes koncepcija un sakārt. – Rīga: Zinātne, 2019. – 271 

lpp.: faksimili, il. – Ziņas par māksl.: 243.–255. lpp. – Bibliogr.: 258.–268. lpp. – 

Personu rād.: 268.–269. lpp. – Teksts arī angļu val.  

 

Art history of Latvia: [acknowledgements also Academic Library of the University of 

Latvia] / ed. E. Kļaviņš. – Rīga: Inst. of Art History of the Latv. Acad. of Art; Art 

History Research Support Foundation, 2019. – Vol. III, book 1: 1780–1890. – 423 p.: 

ill., fax. – Bibliogr. in footnoten. – List of images: p. 398–411. – Name index: p. 411–

417. – Index of places and objects: p. 418–423.  

 

Art history of Latvia: [acknowledgements also Academic Library of the University of 

Latvia, V. Aišpure, Dz. Markuse, V. France, G. Jaunmuktāne, V. Kince, V. Kocere, I. 

Mīlgrāve, K. Plostniece, A. Taimiņa] / ed. E. Kļaviņš. – Rīga: Inst. of Art History of the 

Latv. Acad. of Art; Art History Research Support Foundation, 2019. – Vol. III, book 2: 

1780–7890. – 390, [1] p.: ill., fax. – Select bibliogr. p. 384–390 and bibliogr. in 

footnoten. – List of images: p. 361–373. – Index of name: p. 374–379. – Index of places 

and objects: p. 380–384.  

 

Plakāti 

 

Ceļojošā izstāde "Johana Kristofa Broces (1742–1823) devums Latvijas 

novadpētniecībā: Livonijas zīmējumu un aprakstu kolekcija Latvijas Universitātes 

Akadēmiskajā bibliotēkā” : no 2019. gada 7. jūnija līdz 18. jūlijam, Bauska, Latvijas 

Universitātes Bauskas filiāle, Rīgas iela 8 : [plakāts] / Latvijas Universitātes 

Akadēmiskā bibliotēka, Latvijas Universitātes Reģionālais centrs, Latvijas Universitātes 

Bauskas filiāle. – Rīga : Latvijas Universitāte, 2019. – 1 lp. : il. (Latvijas Universitāte 

100) ; 84 x 60 cm. – Resurss pieejams arī tiešsaistē LU e-resursu repozitorijā: 

http://dspace.lu.lv/dspace/handle/7/50172. 

 

Ceļojošā izstāde "Johana Kristofa Broces (1742–1823) devums Latvijas 

novadpētniecībā: Livonijas zīmējumu un aprakstu kolekcija Latvijas Universitātes 

Akadēmiskajā bibliotēkā” : no 2019. gada 19. jūlija līdz 23. augustam, Cēsis, Latvijas 

Universitātes Cēsu filiāle, L. Katrīnas iela 2 : [plakāts] / Latvijas Universitātes 

Akadēmiskā bibliotēka, Latvijas Universitātes Reģionālais centrs, Latvijas Universitātes 

Cēsu filiāle. – Rīga : Latvijas Universitāte, 2019. – 1 lp. : il. (Latvijas Universitāte 100) 

; 84 x 60 cm. – Resurss pieejams arī tiešsaistē LU e-resursu repozitorijā: 

http://dspace.lu.lv/dspace/handle/7/50172. 

 

Ceļojošā izstāde "Johana Kristofa Broces (1742–1823) devums Latvijas 

novadpētniecībā: Livonijas zīmējumu un aprakstu kolekcija Latvijas Universitātes 

Akadēmiskajā bibliotēkā” : no 2019. gada 16. aprīļa līdz 8. maijam, Jēkabpils, Andreja 

Pormaļa iela 11 : [plakāts] / Latvijas Universitātes Akadēmiskā bibliotēka, Latvijas 

Universitātes Reģionālais centrs, Latvijas Universitātes Jēkabpils filiāle. – Rīga : 

Latvijas Universitāte, 2019. – 1 lp. : il. (Latvijas Universitāte 100) ; 84 x 60 cm. – 

Resurss pieejams arī tiešsaistē LU e-resursu repozitorijā: 

http://dspace.lu.lv/dspace/handle/7/50172. 

 

Ceļojošā izstāde "Johana Kristofa Broces (1742–1823) devums Latvijas 

novadpētniecībā: Livonijas zīmējumu un aprakstu kolekcija Latvijas Universitātes 



4 

 

Akadēmiskajā bibliotēkā” : no 2019. gada 9. maija līdz 6. jūnijam, Kuldīga, Latvijas 

Universitātes Kuldīgas filiāle, Kalna iela 19 : [plakāts] / Latvijas Universitātes 

Akadēmiskā bibliotēka, Latvijas Universitātes Reģionālais centrs, Latvijas Universitātes 

Kuldīgas filiāle. – Rīga : Latvijas Universitāte, 2019. – 1 lp. : il. (Latvijas Universitāte 

100) ; 84 x 60 cm. – Resurss pieejams arī tiešsaistē LU e-resursu repozitorijā: 

http://dspace.lu.lv/dspace/handle/7/50172. 

 

Ceļojošā izstāde "Johana Kristofa Broces (1742–1823) devums Latvijas 

novadpētniecībā: Livonijas zīmējumu un aprakstu kolekcija Latvijas Universitātes 

Akadēmiskajā bibliotēkā” : no 2019. gada 15. oktobra līdz 12. novembrim Madonas 

novada bibliotēkā, Madona, Skolas  iela 12 : [plakāts] / Latvijas Universitāte, Latvijas 

Universitātes Akadēmiskā bibliotēka, Latvijas Universitātes Reģionālais centrs .. [u.c.]. 

– Rīga : Latvijas Universitāte, 2019. – 1 lp. : il. (Latvijas Universitāte 100) ; 84 x 60 cm. 

– Resurss pieejams arī tiešsaistē LU e-resursu repozitorijā: 

http://dspace.lu.lv/dspace/handle/7/50172. 

 

Ceļojošā izstāde "Johana Kristofa Broces (1742–1823) devums Latvijas 

novadpētniecībā: Livonijas zīmējumu un aprakstu kolekcija Latvijas Universitātes 

Akadēmiskajā bibliotēkā” : 2019. gada 15. novembrī plkst. 12.00 LU Tukuma 

bibliotēkā, Tukums, Pils  iela 14 : [plakāts] / Latvijas Universitāte, Latvijas 

Universitātes Akadēmiskā bibliotēka, Latvijas Universitātes Reģionālais centrs .. [u.c.]. 

– Rīga : Latvijas Universitāte, 2019. – 1 lp. : il. (Latvijas Universitāte 100) ; 84 x 60 cm 

Resurss pieejams arī tiešsaistē LU e-resursu repozitorijā: 

http://dspace.lu.lv/dspace/handle/7/50172. 

 

 


